
                                                                                                                                76291Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 agosto 2025, n. 1247
Programmazione Fondo per le Politiche Giovanili – Intesa 127/CU/2024 – DGR 47/25. Aggiornamento 
finanziario “Piano triennale 2024_26”, approvazione piano dettaglio annualità 2025. Applicazione quota 
vincolata del risultato di amministrazione e variazione al bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025 - 
2027 ai sensi del D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. per l’importo di € 1.220.353,04.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;

-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;

-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 
Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

-	 il Regolamento interno di questa Giunta; 

VISTO:

il documento istruttorio della Sezione Politiche Giovanili, concernente l’argomento in oggetto e la conse-
guente proposta del Presidente della Giunta regionale, Dott. Michele Emiliano, di concerto con l’Assessore al 
Bilancio, Ragioneria, Finanze, Affari Generali, Avv. Fabiano Amati, per la parte relativa all’utilizzo della quota 
vincolata del risultato di amministrazione;

PRESO ATTO:

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8, delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23.07.2019, n. 
1374;

b)	 della dichiarazione della Direttrice di Dipartimento del Dipartimento Sviluppo Economico, in merito 
ad eventuali osservazioni sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del 
Presidente della Giunta regionale 2.01.2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di approvare l’aggiornamento finanziario del “Piano triennale” 2024-2026, annualità 2025, a seguito del 
Decreto del Ministro per lo sport e i giovani del 28 gennaio 2025, recante “Riparto delle risorse finanziarie 
del Fondo per le politiche giovanili per l’anno 2025”, come segue:

Annualità Risorse finanziarie FPG 

assegnate alla Regione 

dall’Intesa per la 

programmazione delle 

attività

Risorse finanziarie FPG

residue disponibili	 - 

Accordi di

collaborazione 

2010-2020

Risorse finanziarie 

del bilancio

regionale

TOTALE 

COMPLESSIVO

2024 (DGR 47/2025) 1.423.202,00 € 0,00 € 158.134,00 € 1.581.336,00 €



76292                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

2025 (presente atto) 1.073.540,00 € 24.777,94 € 122.035,10 € 1.220.353,04 €

2026 (Previsione) 1.086.169,00 € 0,00 € 120.685,00 € 1.206.854,00 €

2.	 di approvare, ai sensi dei co. 10 e 11 dell’art. 3 dell’Intesa 127/CU del 17/10/2024, il piano finanziario 
di dettaglio relativo all’annualità 2025, come riportato nell’allegato A), parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

3.	 di autorizzare, esclusivamente con riferimento alle risorse finanziarie relative all’annualità 2025, ai sensi 
dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., una variazione al Bilancio di previsione 2025 e 
pluriennale 2025-2027, di cui alla L.R. n. 43 del 31/12/2024, al Documento tecnico di accompagnamento 
ed al Bilancio finanziario gestionale 2025- 2027, approvato con la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, dell’importo 
di € 1.073.540,00 dal Fondo Nazionale per le politiche giovanili – Annualità 2025 (Intesa 127/CU/2024);

4.	 di applicare la quota vincolata del risultato di amministrazione, ai sensi dell’art. 42, comma 8 e seguenti 
del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., per l’importo pari ad € 24.777,94, derivante dalle economie vincolate 
formatesi negli esercizi precedenti sui capitoli di spesa collegati al capitolo di Entrata E2034715;

5.	 di autorizzare la copertura finanziaria della quota di cofinanziamento a carico della Regione Puglia di            
€ 122.035,10 a valere sul Bilancio di previsione 2025, come specificato in parte contabile;

6.	 di rinviare a successivo provvedimento la variazione contabile relativa allo stanziamento previsionale 
del Piano triennale a valere per la annualità 2026, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 1, co. 4, 
dell’Intesa;

7.	 di autorizzare la Dirigente della Sezione Politiche Giovanili ad adottare e sottoscrivere un addendum 
all’accordo, ex art 15 legge 241/90, sottoscritto il 28/03/2025 (ex DGR 47/2025), avente ad oggetto 
l’integrazione e il consolidamento delle attività, del costo stimato in € 430.155,10, come da proposta di 
collaborazione dell’agenzia ARTI denominata “Azioni di sistema – Servizi galattici (seconda annualità)” 
acquisita al protocollo della Sezione Politiche Giovanili n. 0429135/2025 del 29/07/2025, dando mandato 
alla Dirigente della Sezione Politiche Giovanili di provvedere alla sottoscrizione dell’addendum;

8.	 di dare atto che le ulteriori risorse oggetto del presente provvedimento, pari ad euro 790.197,94 
sono destinate agli interventi a regia regionale di cui al predetto “piano finanziario di dettaglio 
relativo all’annualità 2025” (allegato A – Intervento n. 1 denominato “Azioni Locali - Rifinanziamento e 
finanziamento nuovi PLI Galattica”);

9.	 di dare atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.
ii.;

10.	 di demandare alla Dirigente della Sezione Politiche Giovanili ogni adempimento attuativo che discenda 
dal presente provvedimento;

11.	 di approvare l’Allegato E1, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011, parte integrante del 
provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere regionale, 
conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

12.	 di pubblicare la presente deliberazione sul B.U.R.P. in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                76293Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

– –
47/25. Aggiornamento finanziario “Piano triennale 2024_26”, approvazione piano dettaglio 

per l’importo di € 1.220.353,04.

l’articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, il quale prevede che, in sede di 

l’articolo 19, comma 2, del decreto

febbraio 2008, n. 50, secondo le quali le politiche giovanili rientrano nell’ambito delle 

la nota prot. DAR n. 16046 dell’11 ottobre 2024, con la quale è stata portata a conoscenza 

favorevole all’intesa

l’Intesa (Rep. 127/CU del 

ai sensi dell’art. 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131 sulla ripartizione per 

il Decreto del Ministro per lo sport e i giovani del 28 gennaio 2025, recante “Riparto delle 

l’anno 2025”

“Legge regionale in materia di politiche giovanili e 

adolescenti)”



76294                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per 

la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

recante “Valutazione di impatto di genere. 

”. 

“Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011” recante “Disposizioni in materia 

li e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009”;

l’art. 42 comma 8 e seguenti del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., relativi all’utilizzo delle 

l’art. 51, co

(“Disposizioni per la formazione del bilancio

della Regione Puglia”, cd. legge di stabilità

(“Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 

”);

(“Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 202

tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”);

amministrazione presunto dell’esercizio finanziario 2024 sulla base dei dati contabili di 

preconsuntivo ai sensi dell’articolo 42 del decreto legislativo 23 giugno 20

ai sensi dell’art. 4 (Ruolo della Regione) della L.R. 10/2025, la Regione in attuazione delle 

finalità di cui all’articolo 1, programma e definisce le misure e gli interventi in materia di 



                                                                                                                                76295Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

pubblici o privati per l’attuazione degli interventi previsti dalla presente legge anche in 

l’art. 12 della L.R. 10/2025 disciplina i “Servizi di informazione e accompagnamento per i 

”, promuovendo e sostenendo la nascita e la qualificazione di presidi territoriali 

pubblici dedicati all’offerta di servizi di informazione e accompagnamento rivolti alle 

ai sensi dell’art. 13 della L.R. 10/2025, la Regione promuove e valorizza il ruolo degli youth 

a norma dell’art. 7 (Piani locali di intervento) della L.R. 10/2025, la Regione supporta, 

ni, nell’ambito delle 

con DGR 47/2025, ai sensi dell’art. 3, co. 4 dell’Intesa

Regionale ha approvato, e successivamente inviato al Dipartimento, un “Piano triennale

”, relativo agli interventi 

nili ha comunicato alla Regione Puglia l’approvazione del Piano 

gennaio 2025, recante “Riparto delle risorse finanziarie del Fondo per le politiche giovanili 

l’anno 2025” per l’anno

al 10% dell’ammontare complessivo del progetto



76296                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

dell’art. 4 (Riassegnazione risorse residue alle Regioni) dell’Intesa 127/CU del 17/10/24

so allocare sull’annualità 2025 “

”, pari ad € 24.777,94;

importo di € 

ai sensi dell’art. 3, co. 10 dell’Intesa, “

il “Piano triennale” inviano al Dipartimento, in ciascuno degli anni 2025 e 2026, un Piano 

aglio relativo all’annualità di riferimento, coerente con la 

attività progettuali da porre in essere e una “scheda di monitoraggio”, che consenta di 

”.

28 gennaio 2025, recante “Riparto delle risorse finanziarie del 

Fondo per le politiche giovanili per l’anno 2025”;

invitato la Regione Puglia a trasmettere il piano di dettaglio per l’annualità 2025;

ai sensi dell’art. 3, co. 11, “il

spettanti, relative alle annualità 2025 e 2026, avviene in un’unica soluzione al verificarsi 



                                                                                                                                76297Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

riportato nella “Scheda di monitoraggio”, sia coerente con la tempistica prevista nel 

”

dell'Intervento "Rete dei Centri Risorse”;

“Piano triennale ”, relativo 

–

“Piano ” dell’art. 3, co. 10 dell’Intesa,

un Piano finanziario di dettaglio relativo all’annualità 2025, comprensivo del dettaglio 

finanziario di dettaglio relativo all’annualità 2025 (…) è 

: “Azioni Locali Rifinanziamento e finanziamento nuovi PLI Galattica” e “Azioni 

integrazione Servizi Galattici”



76298                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

incrementino il livello di qualità dell’offerta territoriale, sviluppando 

azioni di networking nell’ambito di un programma regionale di interventi in favore dei Nodi

evidenza pubblica di scelta del contraente, purché l’accordo fra amministrazioni preveda 

un’effettiva cooperazione fra i due 

–

con funzioni di cooperazione con la Regione Puglia nell’attuazione di interventi da 

realizzare nell’ambito delle politiche regionali di sviluppo economico intelligente, 

l’Agenzia è sicuramente soggetta al c.d. “controllo analogo” da parte dell’Amministrazione 

complesso, configurano l’ARTI quale ente strumentale della Regione Puglia per l’attuazione 

con la predetta DGR 47/2025 la Giunta Regionale ha approvato, fra l’altro, uno schema

accordo con l’Agenzia Regionale ARTI relativ

denominata “Azioni di sistema – Servizi galattici”

l’annualità 2024)

con la suddetta proposta l’agenzia Arti 



                                                                                                                                76299Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

lo schema di accordo denominato “Azioni di sistema – Servizi galattici”, sottoscritto dalle 

una richiesta di disponibilità dell’Agenzia a collaborare con l’ufficio regionale

con quanto già proposto dall’Agenzia nell’ambito dell’accordo del 28/03/2025

la trasmissione di una scheda progettuale per l’annualità 2025, all’intervento

“Azioni di sistema integrazione Servizi Galattici”

l’Arti con nota 

a valere sull’annualità 2025 denominata “Azioni di sistema –

(seconda annualità)” di cui all’intervento n. 2 del presente “

relativo all’annualità 2025” , il cui costo è quantificato in € 

ARTI, il progetto è risultato pienamente coerente con gli obiettivi dell’intervento di che 

l’approvazione del Piano finanziario di dettaglio relativo all’annualità 

sottoscrivere un addendum all’accordo, ex art 15 legge 241/90, sottoscritto il 

28/03/2025 (ex DGR 47/2025), avente ad oggetto l’integrazione e il consolidamento delle 

€ 1.220.353,04 agli interventi 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le 



76300                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione integrale ai sensi dell’art. 

Il presente provvedimento comporta l’applicazione della quota vincolata del risultato di 

amministrazione, ai sensi dell’art. 42, comma 8 e seguenti, del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., 

per un importo pari ad € 

l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 202

26/2025, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., per € 

la copertura finanziaria della quota di cofinanziamento regionale di € 122.035,10 a valere sul 

–

–

–



                                                                                                                                76301Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde 

–

–

+ € 24.777,94

€ 24.777,94

+ € 24.777,94 + € 24.777,94

per l’importo complessivo di €

autonomo a valere sul capitolo U0814011 per l’esercizio finanziario 

dell’art. 4, comma 4, lettera d) ed e) della 

l’aggiornamento finanziario del “Piano ”

“Riparto delle risorse finanziarie del Fondo per le politiche giovanili per l’anno 2025”



76302                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

1.423.202,00 € 0,00 € 158.134,00 € 1.581.336,00 €

1.073.540,00 € 24.777,94 € 0 € 4 €

1.086.169,00 € 0,00 € 120.685,00 € 1.206.854,00 €

, ai sensi dei co. 10 e 11 dell’art. 3 dell’Intesa 127/CU del 17/10/2024, il piano 

finanziario di dettaglio relativo all’annualità 2025, come riportato nell’allegato 

con riferimento alle risorse finanziarie relative all’annualità 

, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., una variazione al 

dell’importo di € 1.073.540,00 dal

–

dell’art. 42, comma 

l’importo pari ad €

Regione Puglia di € 122.035,10 a valere sul Bilancio di previsione 2025, come specificato 

previsto dall’art. 1, co. 4, dell’Intesa;

addendum all’accordo, ex art 15 legge 241/90, sottoscritto il 28/03/2025 (ex DGR 

47/2025), avente ad oggetto l’integrazione e il consolidamento delle attività, del costo 

in € 430.155,10, come da proposta di collaborazione l’agenzia ARTI denominata 

“Azioni di sistema – Servizi galattici (seconda annualità)”



                                                                                                                                76303Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

dell’addendum

sono destinate agli interventi a regia regionale di cui al predetto “piano 

finanziario di dettaglio relativo all’annualità 2025” (allegato –

denominato “ ”

l’Allegato E1, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011, parte 

regionale, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

regolarità amministrativa dell’

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 

Regione Puglia”, adottate con DGR 

provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta 

Responsabile EQ “ ” 

Tommaso Colagrande
04.08.2025 14:09:20
GMT+02:00



76304                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

l’Assessore al 

all’utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

L’assessore con delega al Bilancio, Ragioneria, Finanze, Affari Generali 

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 

Antonella Bisceglia
04.08.2025
14:12:56
GMT+02:00

Gianna Elisa
Berlingerio
04.08.2025 14:25:53
GMT+02:00

FABIANO AMATI
06.08.2025
13:58:51
GMT+02:00

Michele
Emiliano
07.08.2025
11:42:16
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 08/08/2025 17:08
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                76305Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

REGIONE PUGLIA

6. PIANO FINANZIARIO DI DETTAGLIO ANNO 2025 INTERVENTI
REGIONALI PROGRAMMATI A VALERE DELL’INTESA REP. N.
127/CU IN DATA 17/10/2024

((ddaa  ccoommppiillaarree  aaii  sseennssii  ddeellll'' aarrtt..  33  ccoommmmaa  1100  ddeellll'' IInntteessaa  ppeerr  llee  aannnnuuaalliittàà  22002255  ee  22002266))  

Regione Puglia

Antonella
Bisceglia
04.08.2025
14:14:40
GMT+02:00



76306                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

R
is

or
se

 fi
na

nz
ia

rie
 F

PG
 

as
se

gn
at

e 
da

ll'
In

te
sa

 

R
is

or
se

 fi
na

nz
ia

rie
 F

PG
 

re
si

du
e 

di
sp

on
ib

ili
 - 

Ac
co

rd
i d

i c
ol

la
bo

ra
zi

on
e 

20
10

-2
02

0

R
is

or
se

 fi
na

nz
ia

rie
 d

el
 

bi
la

nc
io

 re
gi

on
al

e
TO

TA
LE

R
is

or
se

 fi
na

nz
ia

rie
 F

PG
 

as
se

gn
at

e 
da

ll'
In

te
sa

 

R
is

or
se

 fi
na

nz
ia

rie
 F

PG
 

re
si

du
e 

di
sp

on
ib

ili
 - 

Ac
co

rd
i d

i c
ol

la
bo

ra
zi

on
e 

20
10

-2
02

0

R
is

or
se

 fi
na

nz
ia

rie
 d

el
 

bi
la

nc
io

 re
gi

on
al

e
TO

TA
LE

1.
1

R
i-f

in
an

zi
am

en
to

de
i

P
ia

ni
Lo

ca
li

di
In

te
rv

en
to

a
fa

vo
re

de
i

C
om

un
i

tit
ol

ar
i

di
N

od
o 

L'
in

te
rv

en
to

og
ge

tto
di

so
st

eg
no

da
pa

rte
de

lF
P

G
20

24
ha

re
gi

st
ra

to
un

de
ci

si
vo

av
an

za
m

en
to

pr
oc

ed
ur

al
e.

S
i

è
pr

oc
ed

ut
o

in
fa

tti
al

la
so

m
m

in
is

tra
zi

on
e

e
al

l'a
na

lis
id

i
sc

he
de

di
m

on
ito

ra
gg

io
pr

og
et

tu
al

e
in

di
riz

za
te

ai
90

C
om

un
i

tit
ol

ar
i

di
un

N
od

o
de

lle
R

et
e

G
al

at
tic

a,
co

in
vo

lg
en

do
ne

lla
ril

ev
az

io
ne

R
U

P
e

ge
st

or
id

ei
N

od
i.

Le
ril

ev
az

io
ni

ha
nn

o
co

nf
er

m
at

o
la

bo
nt

à
de

lla
pr

op
os

ta
re

gi
on

al
e

di
fin

an
zi

ar
e

un
ul

te
rio

re
ci

cl
o

di
at

tiv
ità

de
l

no
do

,
e

in
qu

es
ta

di
re

zi
on

e
la

gi
un

ta
re

gi
on

al
e

ha
ap

pr
ov

at
o

l'a
tto

di
in

di
riz

zo
di

cu
i

al
la

D
G

R
56

5
de

l
29

/0
4/

20
25

. L
a

se
zi

on
e

P
ol

.G
io

v.
co

n
A

D
00

06
1/

20
25

ha
ap

pr
ov

at
o

l'a
vv

is
o

a
sp

or
te

llo
riv

ol
to

ai
C

om
un

i
pu

gl
ie

si
.

C
on

se
gu

en
te

m
en

te
ha

pr
es

o
av

vi
o

la
va

lu
ta

zi
on

e
de

lle
ca

nd
id

at
ur

e,
m

an
m

an
o,

pe
rv

en
ut

e
e

in
fa

se
di

aq
ui

si
zi

on
e.

P
er

un
pr

im
o

gr
up

po
di

co
m

un
i

fin
an

zi
at

i
si

è
gi

à
pr

oc
ed

ut
o

al
la

so
tto

sc
riz

io
ne

de
i

di
sc

ip
lin

ar
i.

20
C

om
un

ib
en

ef
ic

ia
ri

pe
r

un
to

ta
le

di
ci

rc
a

20
00

gi
ov

an
i

co
in

vo
li

ne
lle

at
tiv

ità
e

se
rv

iz
i

of
fe

rti
 d

ai
 N

od
i d

el
la

 R
et

e.

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

R
is

or
se

 fi
na

nz
ia

rie
 F

PG
 

as
se

gn
at

e 
da

ll'
In

te
sa

 

R
is

or
se

 fi
na

nz
ia

rie
 F

PG
 

re
si

du
e 

di
sp

on
ib

ili
 - 

Ac
co

rd
i d

i c
ol

la
bo

ra
zi

on
e 

20
10

-2
02

0

R
is

or
se

 fi
na

nz
ia

rie
 d

el
 

bi
la

nc
io

 re
gi

on
al

e
TO

TA
LE

R
is

or
se

 fi
na

nz
ia

rie
 F

PG
 

as
se

gn
at

e 
da

ll'
In

te
sa

 

R
is

or
se

 fi
na

nz
ia

rie
 F

PG
 

re
si

du
e 

di
sp

on
ib

ili
 - 

Ac
co

rd
i d

i c
ol

la
bo

ra
zi

on
e 

20
10

-2
02

0

R
is

or
se

 fi
na

nz
ia

rie
 d

el
 

bi
la

nc
io

 re
gi

on
al

e
TO

TA
LE

n.
1

Im
pl

em
en

ta
zi

on
e

de
l

P
ro

gr
am

m
a

re
gi

on
al

e
a

fa
vo

re
de

iN
od

ic
on

il
su

pp
or

to
de

gl
i Y

ou
th

 W
or

ke
r 

S
on

o
st

at
e

co
m

pl
et

at
e

tu
tte

le
fa

si
pr

el
im

in
ar

ip
re

vi
st

e
pe

r
l’i

m
pl

em
en

ta
zi

on
e

de
l

P
ro

gr
am

m
a

re
gi

on
al

e
a

fa
vo

re
de

iN
od

ie
av

vi
at

e
le

pr
im

e
at

tiv
ità

di
an

im
az

io
ne

te
rri

to
ria

le
 c

on
 il

 s
up

po
rto

 d
eg

li 
Y

ou
th

 W
or

ke
r.

A
ttr

av
er

so
in

co
nt

ri
di

co
-p

ro
ge

tta
zi

on
e

co
n

il
so

gg
et

to
at

tu
at

or
e,

l’a
ge

nz
ia

re
gi

on
al

e
A

R
TI

,a
nc

he
m

ed
ia

nt
e

un
at

te
nt

o
m

on
ito

ra
gg

io
de

lle
at

tiv
ità

sv
ol

te
ne

l
bi

en
ni

o
pr

ec
ed

en
te

,
ha

po
tu

to
de

fin
ire

sp
ec

ifi
ci

fa
bb

is
og

ni
e

ad
at

ta
re

la
st

ra
te

gi
a

d'
in

te
rv

en
to

a
fa

vo
re

de
i

gi
ov

an
i.

C
iò

ha
co

nd
ot

to
al

la
so

tto
sc

riz
io

ne
de

ll’
ac

co
rd

o
tra

i
du

e
en

ti
in

da
ta

28
/0

3/
20

25
e

co
nt

es
tu

al
m

en
te

al
l’a

vv
io

 o
pe

ra
tiv

o 
de

ll’
az

io
ne

.
A

R
TI

ha
ge

st
ito

la
se

le
zi

on
e

de
gl

i
op

er
at

or
i

pr
of

es
si

on
al

i,
gl

i
Y

ou
th

W
or

ke
r,

in
ca

ric
at

i
di

cu
ra

re
l’a

ss
is

te
nz

a 
op

er
at

iv
a 

ai
 N

od
i d

el
la

 R
et

e 
G

al
at

tic
a 

C
on

l’a
tti

va
zi

on
e

di
n.

12
Y

ou
th

W
or

ke
r

e
la

se
le

zi
on

e
di

or
ga

ni
zz

az
io

ni
es

te
rn

e
da

co
in

vo
lg

er
e 

ne
ll’

im
pl

em
en

ta
zi

on
e

de
l

pr
og

ra
m

m
a

re
gi

on
al

e
a

fa
vo

re
di

N
od

i,
è

st
at

o
po

ss
ib

ile
in

di
vi

du
ar

e
un

in
si

em
e

di
fo

rm
at

di
ev

en
ti

e
at

tiv
ità

,
te

si
a

in
fo

rm
ar

e,
or

ie
nt

ar
e,

e
pr

om
uo

ve
re

l'a
tti

va
zi

on
e

in
ca

m
po

so
ci

al
e,

cu
ltu

ra
le

e
im

pr
en

di
to

ria
le

ch
e

co
in

vo
lg

er
an

no
 

pr
og

re
ss

iv
am

en
te

ci
rc

a
6.

00
0

gi
ov

an
i.

73
.2

02
,0

0 
€

15
8.

13
4,

00
 €

23
1.

33
6,

00
 €

15
8.

13
4,

00
 €

15
8.

13
4,

00
 €

n.
2

A
cc

om
pa

gn
am

en
to

al
lo

sv
ilu

pp
o

di
id

ee
,

pr
og

et
ti

im
pr

en
di

to
ria

li
e

nu
ov

i
pe

rc
or

si
d'

im
pr

es
a

N
el

pe
rio

do
di

rif
er

im
en

to
so

no
st

at
e

av
vi

at
e

tu
tte

le
at

tiv
ità

di
ac

co
m

pa
gn

am
en

to
pr

og
ra

m
m

at
e,

co
n

la
re

al
iz

za
zi

on
e

di
in

co
nt

ri
di

co
nf

ro
nt

o
e

ap
pr

of
on

di
m

en
to

pe
r

av
vi

ci
na

re
al

te
m

a
de

ll’
im

pr
en

di
to

ria
,

pr
es

en
ta

re
i

se
rv

iz
i,

co
no

sc
er

e
lo

st
af

f
re

gi
on

al
e

e
gl

i
st

ru
m

en
ti

di
su

pp
or

to
,

ne
tw

or
ki

ng
di

se
tto

re
e

co
n

al
tri

en
ti

ed
is

tit
uz

io
ni

pe
r

ap
pr

of
on

di
re

sp
ec

ifi
ch

e
te

m
at

ic
he

e
st

im
ol

ar
e

po
te

nz
ia

li
co

lla
bo

ra
zi

on
i,

in
co

nt
ri

in
di

vi
du

al
i

ed
es

er
ci

ta
zi

on
is

u
st

ru
m

en
ti

di
su

pp
or

to
pe

ra
ffi

na
re

le
id

ee
e

av
vi

ar
e

pe
rc

or
si

di
af

fia
nc

am
en

to
,

vi
si

te
co

lle
tti

ve
di

gi
ov

an
i

im
pr

en
di

to
ri

pu
gl

ie
si

in
co

nt
es

ti
fie

ris
tic

i
e

B
2B

in
di

vi
du

at
i

pe
r

la
na

tu
ra

fo
rm

at
iv

a
e

is
pi

ra
zi

on
al

e
de

gl
i

ev
en

ti.
P

re
lim

in
ar

m
en

te
,

in
da

ta
28

/0
3/

20
25

s
è

pr
oc

ed
ut

o
al

la
so

tto
sc

riz
io

ne
de

l
di

sc
ip

lin
ar

e
co

n
l'a

ge
nz

ia
A

rti
e

al
l'a

vv
io

de
l

pr
og

ra
m

m
a

co
n

l'e
ro

ga
zi

on
e

de
lle

at
tiv

ità
di

ac
co

m
pa

gn
am

en
to

. 

L’
in

si
em

e
de

lle
at

tiv
ità

av
vi

at
e

ha
co

ns
en

tit
o

di
ra

gg
iu

ng
er

e
e

se
ns

ib
ili

zz
ar

e
al

te
m

a
de

ll’
im

pr
en

di
to

ria
lit

à
un

nu
m

er
o

di
al

m
en

o
2.

00
0

gi
ov

an
i p

ro
ve

ni
en

ti
da

tu
tte

le
pr

ov
in

ce
pu

gl
ie

si
,

co
nc

or
re

nd
o

al
l’a

um
en

to
po

te
nz

ia
le

de
lla

pe
rc

en
tu

al
e

di
gi

ov
an

i
pu

gl
ie

si
ch

e
av

vi
er

an
no

pe
rc

or
si

di
sv

ilu
pp

o
di

id
ee

e
pr

og
et

ti
a

vo
ca

zi
on

e 
im

pr
en

di
to

ria
le

.

40
0.

00
0,

00
 €

40
0.

00
0,

00
 €

13
4.

40
0,

40
 €

13
4.

40
0,

40
 €

n.
3

S
tra

te
gi

a 
di

gi
ta

le
P

re
lim

in
ar

m
en

te
è

st
at

a
co

nd
ot

ta
un

’a
na

lis
i

de
i

fa
bb

is
og

ni
co

nn
es

si
al

lo
sv

ilu
pp

o
di

m
od

el
lo

pe
r

l’a
ut

ov
al

ut
az

io
ne

de
lle

co
m

pe
te

nz
e

da
pa

rte
de

ig
io

va
ni

in
te

gr
at

o
co

n
un

’a
pp

lic
az

io
ne

in
fo

rm
at

ic
a

ch
e

pe
rm

et
ta

di
ge

st
ire

il
pr

oc
es

so
di

au
to

va
lu

ta
zi

on
e

e
di

m
es

sa
in

tra
sp

ar
en

za
de

lle
co

m
pe

te
nz

e,
fu

nz
io

na
le

al
la

su
cc

es
si

va
fa

se
di

im
pl

em
en

ta
zi

on
e.

C
on

la
so

tto
sc

riz
io

ne
de

ll’
ac

co
rd

o
di

co
lla

bo
ra

zi
on

e
(2

8/
03

/2
02

5)
tra

la
R

eg
io

ne
P

ug
lia

e
l’a

ge
nz

ia
A

R
TI

,s
i

è
gi

à
pr

oc
ed

ut
o

al
la

se
le

zi
on

e
e

al
la

co
nt

ra
ttu

al
iz

za
zi

on
e

de
ll’

op
er

at
or

e
ec

on
om

ic
o

a
cu

i
è

af
fid

at
a

la
ge

st
io

ne
e

l’i
m

pl
em

en
ta

zi
on

e
de

lla
st

ra
te

gi
a

e 
de

lle
 a

zi
on

i d
i c

om
un

ic
az

io
ne

 p
er

 G
al

at
tic

a;
e

de
ll’

op
er

at
or

e
ec

on
om

ic
o

a
cu

i
è

af
fid

at
a

la
pr

og
et

ta
zi

on
e

e
lo

sv
ilu

pp
o

de
gl

i
st

ru
m

en
ti

di
gi

ta
li

a
su

pp
or

to
de

ip
ro

ge
tti

di
de

ll’
at

tiv
az

io
ne

gi
ov

an
ile

ge
st

iti
da

lle
 P

ol
iti

ch
e 

G
io

va
ni

li 
de

lla
 R

eg
io

ne
 P

ug
lia

.

La
st

ra
te

gi
a

di
co

m
un

ic
az

io
ne

de
di

ca
ta

a
G

al
at

tic
a

e
gl

i
st

ru
m

en
ti

di
gi

ta
li

riv
ol

ti
ai

pa
rte

ci
pa

nt
i

ag
li

av
vi

si
di

so
st

eg
no

al
l’a

vv
io

di
pr

og
et

ti
di

at
tiv

az
io

ne
ge

st
iti

da
lle

P
ol

iti
ch

e
G

io
va

ni
li

de
lla

R
eg

io
ne

P
ug

lia
pr

on
ti

pe
r

es
se

re
sv

ilu
pp

at
i

e
im

pl
em

en
ta

ti
po

ng
on

o
le

ba
si

pe
r

ra
gg

iu
ng

er
e

al
m

en
o

6.
00

0 
gi

ov
an

i p
ug

lie
si

.
35

0.
00

0,
00

 €
35

0.
00

0,
00

 €
10

0.
00

0,
00

 €
10

0.
00

0,
00

 €

82
3.

20
2,

00
 €

0,
00

 €
15

8.
13

4,
00

 €
98

1.
33

6,
00

 €
23

4.
40

0,
40

 €
0,

00
 €

15
8.

13
4,

00
 €

39
2.

53
4,

40
 €

7.
 S

TA
TO

 D
I A

TT
U

A
ZI

O
N

E 
D

EG
LI

 IN
TE

R
VE

N
TI

 A
N

N
O

 P
R

EC
ED

EN
TE

C
om

pi
la

re
 u

na
 s

in
go

la
 ta

be
lla

 p
er

 o
gn

i i
nt

er
ve

nt
o

IN
TE

R
VE

N
TO

 N
. 1

A
zi

on
i L

oc
al

i -
 R

ifi
na

nz
ia

m
en

to
 P

LI
 G

al
at

tic
a

Az
io

ni
Av

an
za

m
en

to
 d

el
le

 a
zi

on
i p

ro
ge

ttu
al

i
R

is
ul

ta
ti

AV
AN

ZA
M

EN
TO

 R
IS

O
R

SE
 F

IN
AN

ZI
AR

IE

Im
pe

gn
i

Pa
ga

m
en

ti 

TO
TA

LE

TO
TA

LE

IN
TE

R
VE

N
TO

 N
. 2

A
zi

on
i d

i s
is

te
m

a 
- S

er
vi

zi
 g

al
at

tic
i

Az
io

ni
Av

an
za

m
en

to
 d

el
le

 a
zi

on
i p

ro
ge

ttu
al

i
R

is
ul

ta
ti

AV
AN

ZA
M

EN
TO

 R
IS

O
R

SE
 F

IN
AN

ZI
AR

IE

Im
pe

gn
i

Pa
ga

m
en

ti 



                                                                                                                                76307Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

IN
TE

R
VE

N
TO

 N
. 1

1.
1

R
i-f

in
an

zi
am

en
to

de
i

Pi
an

i
Lo

ca
li

di
In

te
rv

en
to

a
fa

vo
re

de
iC

om
un

ig
ià

tit
ol

ar
i

di
 N

od
o 

e 
fin

an
zi

am
en

to
 n

uo
vi

 N
od

i

L'
in

iz
ia

tiv
a 

in
te

nd
e 

so
st

en
er

e 
le

 a
tti

vi
tà

 d
i c

irc
a 

25
 

N
od

i, 
fin

an
zi

an
do

 s
ia

 n
uo

vi
 P

ia
ni

 L
oc

al
i d

i I
nt

er
ve

nt
o 

di
 

ci
as

cu
n 

no
do

, c
he

 la
 p

ro
se

cu
zi

on
e 

de
lle

 a
tti

vi
tà

 p
er

 u
n 

se
co

nd
o 

ci
cl

o 
di

 a
tti

vi
tà

, c
on

 c
on

tri
bu

ti 
fin

an
zi

ar
i t

ra
 i 

30
.0

00
,0

0 
e 

50
.0

00
,0

0 
eu

ro
. C

ia
sc

un
 N

od
o 

si
 p

re
fig

ge
 

di
 c

oi
nv

ol
ge

re
 c

irc
a 

10
0 

gi
ov

an
i, 

fra
 i 

18
 e

 3
5 

an
ni

,  
pe

r 
un

 to
ta

le
 d

i 2
.5

00
 g

io
va

ni
, v

er
so

 n
uo

ve
 o

pp
or

tu
ni

tà
 e

d 
es

pe
rie

nz
e 

in
 a

m
bi

to
 s

oc
ia

le
, p

ro
fe

ss
io

na
le

 e
 d

i 
pa

rte
ci

pa
zi

on
e 

ci
vi

ca
, f

av
or

en
do

 c
os

ì l
'a

ut
on

om
ia

 e
 

l’in
se

rim
en

to
 a

tti
vo

 n
el

le
 c

om
un

ità
 lo

ca
li

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

x x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x x

IN
TE

R
VE

N
TO

 N
. 2

2.
1

Im
pl

em
en

ta
zi

on
e 

de
l P

ro
gr

am
m

a 
re

gi
on

al
e 

a 
fa

vo
re

 d
ei

 N
od

i c
on

 il
 s

up
po

rt
o 

de
gl

i 
Yo

ut
h 

W
or

ke
r -

 in
te

gr
az

io
ne

C
on

 l’
az

io
ne

 s
i p

un
te

rà
 a

 ri
nn

ov
ar

e 
l’o

bi
et

tiv
o 

di
 

co
in

vo
lg

im
en

to
 d

i c
irc

a 
6.

00
0 

gi
ov

an
i d

i e
tà

 c
om

pr
es

a 
fra

 i 
18

 e
 3

5 
an

ni
.

2.
2

A
cc

om
pa

gn
am

en
to

 a
llo

 s
vi

lu
pp

o 
di

 id
ee

, 
pr

og
et

ti 
im

pr
en

di
to

ria
li 

e 
nu

ov
i p

er
co

rs
i 

d'
im

pr
es

a 
- i

nt
eg

ra
zi

on
e

Il 
co

ns
ol

id
am

en
to

 d
el

l’a
zi

on
e 

in
si

em
e 

al
lo

 s
vi

lu
pp

o 
di

 
st

ru
m

en
ti 

pe
rs

on
al

iz
za

ti 
pe

r c
on

te
st

i l
oc

al
i s

vi
lu

pp
at

i i
n 

co
nn

es
si

on
e 

co
n 

la
 R

et
e 

G
al

at
tic

a 
co

ns
en

tir
à 

di
 

co
nt

rib
ui

re
 a

ll’a
tti

va
zi

on
e 

de
i g

io
va

ni
 d

i t
ut

te
 le

 
pr

ov
in

ce
 d

el
 te

rri
to

rio
 in

 a
m

bi
to

 im
pr

en
di

to
ria

le
, 

co
nc

or
re

nd
o 

al
 ra

gg
iu

ng
im

en
to

 d
el

l’o
bi

et
tiv

o 
po

st
o 

da
ll’i

nt
er

ve
nt

o 
di

 a
um

en
to

 p
ot

en
zi

al
e 

de
l 2

5%
 d

i 
gi

ov
an

i p
ug

lie
si

 c
he

 a
vv

ie
ra

nn
o 

pe
rc

or
si

 d
i s

vi
lu

pp
o 

di
 

id
ee

 e
 p

ro
ge

tti
 a

 v
oc

az
io

ne
 im

pr
en

di
to

ria
le

.

2.
3

St
ra

te
gi

a 
di

gi
ta

le
 - 

in
te

gr
az

io
ne

L'
az

io
ne

 c
on

se
nt

irà
 il

 p
ie

no
 s

vi
lu

pp
o 

de
lla

 s
tra

te
gi

a 
di

 
co

m
un

ic
az

io
ne

 d
ig

ita
le

 a
vv

ia
ta

 n
el

la
 p

rim
a 

an
nu

al
ità

 a
 

so
st

eg
no

 d
el

la
 p

ar
te

ci
pa

zi
on

e 
de

i g
io

va
ni

 p
ug

lie
si

 a
lle

 
in

iz
ia

tiv
e 

de
lle

 p
ol

iti
ch

e 
gi

ov
an

ili,
 ri

vo
lg

en
do

si
 a

 c
irc

a 
60

00
 g

io
va

ni
 p

ug
lie

si
.

8.
 P

R
O

G
R

AM
M

AZ
IO

N
E 

IN
TE

R
VE

N
TI

 A
N

N
U

AL
IT

A'
 2

02
5

C
om

pi
la

re
 u

na
 s

in
go

la
 ta

be
lla

 p
er

 o
gn

i i
nt

er
ve

nt
o

5.
1.

 P
ro

gr
am

m
az

io
ne

A
zi

on
i L

oc
al

i -
 R

ifi
na

nz
ia

m
en

to
 e

 fi
na

nz
ia

m
en

to
 n

uo
vi

 P
LI

 G
al

at
tic

a

Az
io

ni
R

is
ul

ta
ti 

at
te

si
D

es
cr

iz
io

ne
 d

el
le

 a
tti

vi
tà

 

FO
N

TE
 D

I  
FI

N
AN

ZI
AM

EN
TO

B
U

D
G

ET
 F

IN
AN

ZI
AR

IO
 

C
O

M
PL

ES
SI

VO
R

is
or

se
 fi

na
nz

ia
rie

 F
PG

 
as

se
gn

at
e 

da
ll'

In
te

sa
 

R
is

or
se

 fi
na

nz
ia

rie
 F

PG
 re

si
du

e 
di

sp
on

ib
ili

 - 
Ac

co
rd

i d
i 

co
lla

bo
ra

zi
on

e 
20

10
-2

02
0

R
is

or
se

 fi
na

nz
ia

rie
 d

el
 b

ila
nc

io
 

re
gi

on
al

e

L'
in

te
rv

en
to

 s
ar

à 
re

al
iz

za
to

 tr
am

ite
 a

vv
is

i p
ub

bl
ic

i a
 s

po
rte

llo
 ri

vo
lto

 a
i C

om
un

i c
he

 p
re

se
nt

an
o 

un
 

P
ia

no
 d

i I
nt

er
ve

nt
i d

a 
re

al
iz

za
rs

i o
 a

lla
 c

hi
us

ur
a 

de
l p

rim
o 

ci
cl

o 
di

 o
pe

ra
tiv

ità
 d

el
 N

od
o,

 o
pp

ur
e 

ex
 

no
vo

, p
er

 n
uo

vi
 N

od
i e

 re
la

tiv
i P

LI
. L

a 
va

lu
ta

zi
on

e 
de

i p
ro

ge
tti

 v
er

te
rà

 s
ul

la
 q

ua
lit

à 
de

i P
LI

, 
or

ga
ni

zz
az

io
ne

 d
el

 s
er

vi
zi

o,
 a

tti
vi

tà
 d

i p
ar

te
ci

pa
zi

on
e 

e 
st

ra
te

gi
a 

di
 m

ig
lio

ra
m

en
to

, n
on

ch
è 

in
 c

as
o 

di
 ri

-fi
na

nz
ia

m
en

to
 a

nc
he

 in
 re

la
zi

on
e 

al
la

 c
ap

ac
ità

 d
i r

is
ol

uz
io

ne
 d

el
le

 p
ro

bl
em

at
ic

he
 e

m
er

se
 n

el
 

co
rs

o 
de

i p
re

ce
de

nt
i 1

8 
m

es
i d

i a
tti

vi
tà

 e
 d

i m
ig

lio
ra

m
en

to
 d

ei
 s

er
vi

zi
 o

ffe
rti

.

76
5.

42
0,

00
 €

24
.7

77
,9

4 
€

79
0.

19
7,

94
 €

TO
TA

LE
 R

IS
O

R
SE

 P
ER

 IN
TE

R
VE

N
TO

76
5.

42
0,

00
 €

24
.7

77
,9

4 
€

0,
00

 €
79

0.
19

7,
94

 €

Al
tr

e 
ris

or
se

 (c
on

tr
ov

al
or

e 
ris

or
se

 u
m

an
e,

 p
ro

fe
ss

io
na

li,
 te

cn
ic

he
 e

 s
tr

um
en

ta
li)

 S
pe

ci
fic

ar
e 

le
 u

lte
rio

ri 
ris

or
se

 im
pi

eg
at

e:
 c

on
tro

va
lo

re
 ri

so
rs

e 
um

an
e,

 p
ro

fe
ss

io
na

li,
 te

cn
ic

he
 e

 s
tru

m
en

ta
li

in
 e

ur
o

5.
2.

 C
ro

no
pr

og
ra

m
m

a 
de

lle
 a

tti
vi

tà
(P

er
 o

gn
i a

tti
vi

tà
 s

pe
ci

fic
ar

e 
il 

no
m

e 
e 

la
 

du
ra

ta
)

AT
TI

VI
TA

’
TE

M
PO

 D
I A

TT
U

AZ
IO

N
E 

(in
 m

es
i)

S
ot

to
sc

riz
io

ne
 d

is
ci

pl
in

ar
e

A
vv

io
 a

tti
vi

tà
A

tti
vi

tà
 d

el
 P

LI
Fi

ne
 a

tti
vi

tà

5.
1.

 P
ro

gr
am

m
az

io
ne

A
zi

on
i d

i s
is

te
m

a 
- i

nt
eg

ra
zi

on
e 

S
er

vi
zi

 G
al

at
tic

i

Az
io

ni
R

is
ul

ta
ti 

at
te

si
D

es
cr

iz
io

ne
 d

el
le

 a
tti

vi
tà

 

FO
N

TE
 D

I  
FI

N
AN

ZI
AM

EN
TO

B
U

D
G

ET
 F

IN
AN

ZI
AR

IO
 

C
O

M
PL

ES
SI

VO
R

is
or

se
 fi

na
nz

ia
rie

 F
PG

 
as

se
gn

at
e 

da
ll'

In
te

sa
 

R
is

or
se

 fi
na

nz
ia

rie
 F

PG
 re

si
du

e 
di

sp
on

ib
ili

 - 
Ac

co
rd

i d
i 

co
lla

bo
ra

zi
on

e 
20

10
-2

02
0

R
is

or
se

 fi
na

nz
ia

rie
 d

el
 b

ila
nc

io
 

re
gi

on
al

e

Il 
so

gg
et

to
 a

ttu
at

or
e 

sa
rà

 l'
ag

en
zi

a 
A

R
TI

, c
he

 s
i i

m
pe

gn
a 

a 
va

lo
riz

za
re

 le
 c

om
pe

te
nz

e 
e 

le
 

pr
of

es
si

on
al

ità
 d

i e
sp

er
ti 

in
 m

at
er

ia
 d

i p
ol

iti
ch

e 
gi

ov
an

ili 
(Y

W
), 

no
nc

hè
 a

 g
ar

an
tir

e 
il 

co
in

vo
lg

im
en

to
 

st
ab

ile
 d

i y
ou

th
 w

or
ke

r e
d 

en
ti 

pa
rtn

er
 p

er
 o

pe
ra

re
 c

on
 c

on
tin

ui
tà

 n
el

l’a
zi

on
e 

di
 s

up
po

rto
 a

i g
io

va
ni

 
pu

gl
ie

si
 c

on
 l’

of
fe

rta
 a

gg
io

rn
at

a 
di

 o
pp

or
tu

ni
tà

 d
i o

rie
nt

am
en

to
, i

nf
or

m
az

io
ne

 e
 a

ss
is

te
nz

a 
in

 
co

nn
es

si
on

e 
co

n 
i N

od
i d

i G
al

at
tic

a.
 S

up
po

rto
 c

on
tin

ua
tiv

o 
pe

r l
’im

pl
em

en
ta

zi
on

e 
de

l P
ro

gr
am

m
a 

re
gi

on
al

e 
a 

fa
vo

re
 d

ei
 N

od
i c

on
 il

 c
oi

nv
ol

gi
m

en
to

 d
eg

li 
Y

ou
th

 W
or

ke
r

50
.0

00
,0

0 
€

50
.0

00
,0

0 
€

Il 
so

gg
et

to
 a

ttu
at

or
e 

A
R

TI
 s

i i
m

pe
gn

a 
a 

co
ns

ol
id

ar
e 

l’a
zi

on
e 

as
si

cu
ra

nd
o 

un
a 

co
nt

in
ui

tà
 n

el
 

se
rv

iz
io

 d
i r

ed
az

io
ne

 d
ei

 c
on

te
nu

ti 
e 

di
 p

ro
du

zi
on

e 
de

i m
at

er
ia

li 
m

ul
tim

ed
ia

li 
e 

sv
ilu

pp
an

do
 n

uo
ve

 
az

io
ni

 p
er

 il
 ra

ffo
rz

am
en

to
 d

el
la

 d
iff

us
io

ne
 d

el
le

 o
pp

or
tu

ni
tà

, d
eg

li 
st

ru
m

en
ti 

e 
de

lle
 is

pi
ra

zi
on

i 
or

ie
nt

at
e 

al
l’a

tti
va

zi
on

e 
gi

ov
an

ile
.

S
ar

an
no

 in
di

vi
du

at
i e

 g
es

tit
i i

 n
uo

vi
 s

vi
lu

pp
i d

el
la

 p
ia

tta
fo

rm
a 

pe
r l

a 
di

ffu
si

on
e 

de
lle

 o
pp

or
tu

ni
tà

 e
 

de
gl

i s
tru

m
en

ti 
pe

r l
’a

tti
va

zi
on

e 
e 

pe
r r

en
de

re
 s

em
pr

e 
pi

ù 
ef

fic
ac

i i
 p

ro
ce

ss
i c

he
 ri

gu
ar

da
no

 la
 

pa
rte

ci
pa

zi
on

e 
de

i g
io

va
ni

.
S

ar
à 

in
ol

tre
 p

ro
ge

tta
to

 lo
 s

tru
m

en
to

 d
ig

ita
le

 d
i a

pp
lic

az
io

ne
 d

el
 m

od
el

lo
 d

i t
ra

cc
ia

m
en

to
 d

el
le

 
co

m
pe

te
nz

e 
de

i g
io

va
ni

 c
he

 s
i a

tti
va

no
.

58
.1

20
,0

0 
€

12
2.

03
5,

10
 €

18
0.

15
5,

10
 €

TO
TA

LE
 R

IS
O

R
SE

 P
ER

 IN
TE

R
VE

N
TO

30
8.

12
0,

00
 €

0,
00

 €
12

2.
03

5,
10

 €
43

0.
15

5,
10

 €

Il 
so

gg
et

to
 a

ttu
at

or
e 

A
R

TI
 s

i i
m

pe
gn

a 
ad

 e
ro

ga
re

 c
on

 c
on

tin
ui

tà
 e

d 
am

pl
ia

re
 n

el
la

 ti
po

lo
gi

a 
e 

ne
lla

 
di

st
rib

uz
io

ne
 te

rri
to

ria
le

 i 
se

rv
iz

i d
i a

cc
om

pa
gn

am
en

to
 in

fo
rm

al
i a

d 
ac

ce
ss

o 
gr

at
ui

to
 g

ià
 ri

vo
lti

 a
 

gi
ov

an
i i

nt
er

es
sa

ti 
ad

 a
vv

ia
re

 o
 g

ià
 im

pe
gn

at
i i

n 
es

pe
rie

nz
e 

im
pr

en
di

to
ria

li,
 fa

ce
nd

o 
le

va
 s

ul
la

 
pr

os
si

m
ità

 d
ei

 N
od

i e
 d

eg
li 

yo
ut

h 
w

or
ke

r d
i G

al
at

tic
a

20
0.

00
0,

00
 €

20
0.

00
0,

00
 €



76308                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x x x

Al
tr

e 
ris

or
se

 (c
on

tr
ov

al
or

e 
ris

or
se

 u
m

an
e,

 p
ro

fe
ss

io
na

li,
 te

cn
ic

he
 e

 s
tr

um
en

ta
li)

 S
pe

ci
fic

ar
e 

le
 u

lte
rio

ri 
ris

or
se

 im
pi

eg
at

e:
 c

on
tro

va
lo

re
 ri

so
rs

e 
um

an
e,

 p
ro

fe
ss

io
na

li,
 te

cn
ic

he
 e

 s
tru

m
en

ta
li

in
 e

ur
o

5.
2.

 C
ro

no
pr

og
ra

m
m

a 
de

lle
 a

tti
vi

tà
(P

er
 o

gn
i a

tti
vi

tà
 s

pe
ci

fic
ar

e 
il 

no
m

e 
e 

la
 

du
ra

ta
)

AT
TI

VI
TA

’
TE

M
PO

 D
I A

TT
U

AZ
IO

N
E 

(in
 m

es
i)

er
og

az
io

ne
 s

er
vi

zi
 e

 s
vo

lg
im

en
to

 a
tti

vi
tà

m
on

ito
ra

gg
io

 e
 v

er
ifi

ca
 a

tti
vi

tà
re

nd
ic

on
ta

zi
on

e



                                                                                                                                76309Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

da
ta

: …
./

…
../

…
…

.  
   

   
   

   
 n

. p
ro

to
co

llo
 …

…
…

.
Ri

f. 
de

lib
er

a 
de

l …
. 

…
 .

…
…

…
n.

 …
…

...
. N.

 …
. -

  E
SE

RC
IZ

IO
 2

02
5 



76310                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

da
ta

: …
./

…
../

…
…

.  
   

   
   

   
 n

. p
ro

to
co

llo
 …

…
…

.
Ri

f. 
de

lib
er

a 
de

l …
. 

…
 .

…
…

…
n.

 …
…

...
.



                                                                                                                                76311Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025                                                                                   

da
ta

: …
./

…
../

…
…

.  
   

   
   

   
 n

. p
ro

to
co

llo
 …

…
…

.
Ri

f. 
de

lib
er

a 
de

l …
. 

…
 .

…
…

…
n.

 …
…

...
. N.

 …
. -

  E
SE

RC
IZ

IO
 2

02
5 

A
nt
on

el
la

Bi
sc
eg
lia

04
.0
8.
20

25
14

:2
3:
55

G
M
T+

02
:0
0



76312                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 15-9-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
PGI DEL 2025 14 07.08.2025

PROGRAMMAZIONE FONDO PER LE POLITICHE GIOVANILI # INTESA 127/CU/2024 # DGR 47/25. AGGIORNAMENTO
FINANZIARIO #PIANO TRIENNALE 2024_26#, APPROVAZIONE PIANO DETTAGLIO ANNUALITÀ 2025. APPLICAZIONE
QUOTA VINCOLATA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE E VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025 E

PLURIENNALE 2025-2027 AI SENSI DEL D. LGS. 118/2011 E SS.MM.II. PER L#IMPORTO DI € 1.220.353,04.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 08/08/2025 17:06

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


